
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа №28 имени Кавалера Ордена Красной Звезды  

С.Ф. Уразлина городского округа Сызрань Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

              

01 апреля 2025 г.                                                                                         № 189 / ОД 

Сызрань 

 

О назначении ответственного за проведение тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства. 

 
В целях организации и проведения в 2025 году в государственных и муниципальных об-

щеобразовательных организациях Самарской области тестирования на знание русского язы-

ка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в соот-

ветствии приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 

«Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразо-

вательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоение 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего обра-

зования, иностранных граждан и лиц без гражданства»; от 04.03.2025 № 171 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального об-

щего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Мини-

стерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за проведение тестирования на знание русского языка, доста-

точное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства и.о.заместителя 

директора по УВР Миннибаеву Г.Р.  

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                О.Ю.Тюкова 

 

С приказом ознакомлена                                                       Г.Р. Миннибаева 

 

 

 


